na solicitação, levando em consideração o disposto no item 5.4. 

6.3 Para o presente Edital, o Programa de Apoio à Servidores para Participação 

em Eventos Educacionais, Científicos ou Tecnológicos disporá de financiamento 

do orçamento próprio do IFPB - campus João Pessoa no valor total de R$ 

29.950,00 (vinte e nove mil novecentos e cinquenta reais), oriundos de recursos 

destinados a DGDP, ao DIPPED e à DDE. 

7. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E DOS RECURSOS 
ADMINISTRATIVO 

7.1 O DIPPED terá o prazo máximo de até 15 (quinze) dias úteis, a partir da data 

de abertura do processo, para emitir parecer com o deferimento ou indeferimento